

# MBE Invest ApS

Odeons Kvarter 25, 7. th., 5000 Odense C

CVR-nr. 42 92 41 72

## Årsrapport 2021

(fra selskabets stiftelse 20. december - 31. december 2021)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2022

Dirigent:





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 20. december - 31. december 2021	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	MBE Invest ApS
Adresse, postnr., by	Odeons Kvarter 25, 7. th., 5000 Odense C
CVR-nr.	42 92 41 72
Stiftet	20. december 2021
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	20. december - 31. december 2021
Direktion	Michael Bæk Eglin, Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt at foretage enhver form for investering og al hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet er etableret ved indskud af bestående virksomhed. Årets resultat af kapitalinteresser vedrører regnskabsåret 2021

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 104.571 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.101.230 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 20. december - 31. december 2021

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2021 0 mdr.
	Bruttotab	-7.500
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	110.421
	Resultat før skat	102.921
2	Skat af årets resultat	1.650
	Årets resultat	104.571
	Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	104.571
		104.571

## Årsregnskab 20. december - 31. december 2021

## Balance

Note	kr.	<u>2021</u>
	<b>AKTIVER</b>	
	Anlægsaktiver	
3	Finansielle anlægsaktiver	
	Kapitalandele i kapitalinteresser	1.107.080
		<u>1.107.080</u>
	 Anlægsaktiver i alt	 <u>1.107.080</u>
	 Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	33.978
		<u>33.978</u>
	 Omsætningsaktiver i alt	 <u>33.978</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b><u>1.141.058</u></b>



## Årsregnskab 20. december - 31. december 2021

## Balance

Note	kr.	<u>2021</u>
	<b>PASSIVER</b>	
	Egenkapital	
4	Anpartskapital	40.000
	Overført resultat	1.061.230
	Egenkapital i alt	<u>1.101.230</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>	
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500
	Skyldig selskabsskat	32.328
		<u>39.828</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.828</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>1.141.058</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 20. december - 31. december 2021

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40.000	956.659	996.659
Overført via resultatdisponering	0	104.571	104.571
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<u>40.000</u>	<u>1.061.230</u>	<u>1.101.230</u>

## Årsregnskab 20. december - 31. december 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MBE Invest ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

### Balancen

#### Kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 20. december - 31. december 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings­sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehaven­de eller portefølje.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds­metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs­mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon­to­rejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af frem­tidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 20. december - 31. december 2021

## Noter

kr.	2021 0 mdr.
2 Skat af årets resultat	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.650
	<u>-1.650</u>

## 3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i kapitalinteresser</u>
Kostpris 20. december 2021	996.659
Kostpris 31. december 2021	996.659
Årets resultat	110.421
Værdireguleringer 31. december 2021	110.421
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.107.080</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Kapitalinteresser</b>				
MIC Productions A/S	Odense	100 %	1.107.080	110.421

## 4 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 40.000 kr. siden stiftelsen.

## 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2021 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.